Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

О создании аварийно-спасательной службы
Тяжинского муниципального округа

Для выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера и их последствий, проведения
поисково-спасательных работ по спасению людей, материальных и культурных
ценностей, оказания помощи пострадавшим на суше и водных акваториях, как в
нормальной так и зараженной среде на территории Тяжинского муниципального
округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать аварийно-спасательную службу Тяжинского муниципального
округа (далее - АСС), без образования юридического лица, в форме структурного
подразделения Муниципального унитарного предприятия «Комфорт».

2. Управлению по жизнеобеспечению и территориальному развитию
Тяжинского муниципального округа администрации Тяжинского муниципального
округу внести соответствующие изменения в Положение об управлении,
организовать работу по обеспечению функционирования АСС, обеспечить
содействие по оформлению нормативной документации и взаимодействие с
органами государственной власти Кемеровской области - Кузбасса.

3. Во исполнение настоящего постановления, Муниципальному унитарному
предприятию «Комфорт», внести соответствующие изменения в штатное
расписание предприятия, назначить руководителя АСС, разработать и утвердить
положение об АСС.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания

2

на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

возложить на5. Контроль за исполнением настоящего постановления

В.Е. СеребровГлава Тяжинского муниципального округа

Турунтаев Евгений Александрович
8 (38449) 28-8-05